MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

________________________________________________________________________________________________

Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas Atividades – Gama/DF CEP: 72429-005
Telefone: (61) 2103-2250 / www.ifb.edu.br

EDITAL Nº 19/CGAM/IFB, DE 24 DE MAIO DE 2016

REFERENTE AO EDITAL Nº 17/CGAM/IFB, DE 16 DE MAIO DE 2016

RESULTADO PRELIMINAR DA VOTAÇÃO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado

pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 15 de

fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado

preliminar da votação do Processo Eleitoral para Conselho Gestor do Instituto Federal de

Brasília - Campus Gama

Representante Docente: Votos

Classificação Candidato Válidos Nulos Branco Recebidos

Titular Andresa Cristina de Andrade 12 0 0 12

Suplente Sergio Mariani 12 0 0 12

Observação: De acordo com o critério de desempate constante no Parag. 6 do art. 1º, Edital nº

17/CGAM/IFB, de 16 de maio de 2016, “I – Maior tempo de serviço no IFB para docentes e Técnicos

Administrativo”.  A candidata Andresa Cristina de Andrade entrou em exercício 01/02/2010 e o

candidato Sergio Mariani entrou em exercício 01/06/2011.

Representante Técnico Administrativo: Votos

Classificação Candidato Válidos Nulos Branco Recebidos

Titular Adriano Menezes Martins 12 1 0 13

Representante Discente: Votos

Classificação Candidato Válidos Nulos Branco Recebidos

Titular Rubens Delmonties Santana 9 0 2 11

Original Assinado
ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR